Муниципальное автономное дошкольное образовательное учреждение
городского округа Перевозский Нижегородской области

"Детский сад "Солнечный"

ПРИКАЗ

25.01.2023 года №4-ПД
г. Перевоз

О внесении измененийв коллективный трудовой договор междуработниками и МАДОУД/с "Солнечный"

На основании Федерального закона от 07.10.2022 М 376-ФЗ "О внесенииизменений в Трудовой кодекс Российской Федерации", в целях приведенияколлективного трудового договора МАДОУ "Д/с "Солнечный" в соответствие с
законодательством

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Внести в коллективный трудовой договор следующие изменения:
11. Абзац 4, части 6 трудового коллективного договора дополнив его п. 7

следующего содержания: - невыхода работника на работу по истечении трех
месяцев после окончания прохождения им военной службы по мобилизации
или военной службы по контракту, заключенному в соответствии с пунктом 7
статьи 38 Федерального закона от 28 марта 1998 года М 53-ФЗ "О воинской
обязанностии военной службе", либо после окончания действия заключенного
работником контракта о добровольном содействии в выполнении задач,
возложенных на Вооруженные Силы Российской Федерации;"

1.2. Пункт2.2., части 2 дополнить абзацем следующего содержания: родителю,
имеющему ребенка в возрасте до восемнадцати лет, в случае, если другой
родитель призван на военную службу по мобилизации или проходит военнуюслужбу по контракту, заключенному в соответствии с пунктом 7 статьи 38
Федерального законаот 28 марта 1998 года М 53-ФЗ "О воинской обязанности
и военной службе", либо заключил контракт о добровольном содействии в
выполнении задач, возложенных на Вооруженные Силы Российской
Федерации"

1,3. Абзац 1 части 4 дополнить фразой:" при приостановлении трудового
договора (ст. статья 351_7 ТК РФ)"

2. Гуляшовой Н.В. старшему воспитателю МАДОУ разместить данный приказ
на официальном сайте МАДОУ "Д/с "Солнечный"в сети интернет по адресу
ВИр://р4з-зопесву.исо?.гуЛпдех/докитепиу/0-198

3. Контроль исполнения приказа оставляю за собой.
Я О Л.А ДеулинаЗаведующий!